
1 

52760 

О введении временного 
ограничения движения транс-
портных средств по авто-
мобильной дороге, расположен-
ной по ул. Заводская от проезда 
на территорию детского сада 
№ 19 по адресу ул. Заводская, 
30а до ул. Парковая в рп. Яйва 
 

 

Руководствуясь Федеральным законом от 10 декабря 1995 г. № 196-ФЗ 

«О безопасности дорожного движения», Постановлением Правительства 

Пермского края № 9-п от 10 января 2012 г. «Об утверждении Порядка 

осуществления временного ограничения или временного прекращения 

движения транспортных средств по автомобильным дорогам регионального или 

межмуниципального и местного значения Пермского края», в целях проведения 

ремонтно-восстановительных работ, 

администрация Александровского муниципального округа 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Ввести временное ограничение движения транспортных средств по 

автомобильной дороге, расположенной по ул. Заводская от проезда на 

территорию детского сада № 19 по адресу ул. Заводская, 30а до ул. Парковая в 

рп. Яйва (далее – участок автомобильной дороги) в связи с проведением 

ремонтно-восстановительных работ согласно схеме, приложение 1 к 

настоящему постановлению. 

2. Установить, что временное ограничение движения транспортных 

средств вводится на период с 27 мая 2022 года и до окончания ремонтно-

восстановительных работ на участке автомобильной дороги. 

3. Рекомендовать филиалу «Яйвинская ГРЭС» ПАО «Юнипро», 

осуществляющему проведение ремонтно-восстановительных работ, обеспечить 

временное ограничение движения транспортных средств на участке 

производства работ путем выставления временных дорожных знаков 3.1 (Въезд 

запрещен), 1.25 (Дорожные работы). 

  

  

    

  

  

  

26.05.2022 571 



2 

52760 

4. Проинформировать о введении временных ограничений движения 

транспортных средств путем размещения соответствующего информационного 

сообщения в сетевом издании официальный сайт Александровского 

муниципального округа Пермского края (www.aleksraion.ru). 

5. Направить информацию о введении временного ограничения движения 

транспортных средств на участке автомобильной дороги в ОГИБДД ОМВД 

России по Александровскому муниципальному округу 

6. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания. 

7. Контроль за исполнением постановления возложить на первого 

заместителя главы администрации округа по жилищно-коммунальному 

хозяйству и благоустройству. 

 

 
И. п. главы муниципального округа - 
главы администрации Александровского 
муниципального округа                                                        В.А. Белобаржевский 
 

http://www.aleksraion.ru/


 

52760 

Приложение к  
постановлению администрации 
Александровского муниципального 
округа  
от 26.05.2022 № 571 

 
 
 

Схема  
временного ограничения движения транспортных средств по автомобильной 

дороге, расположенной по по ул. Заводская от проезда на территорию детского 
сада № 19 по адресу ул. Заводская, 30а до ул. Парковая в рп. Яйва 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


